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Drodzy Czytelnicy! 

W numerze grudniowym poruszamy tematykę świąteczną, 

znajdziecie wiele artykułów związanych ze Świętami Bożego 

Narodzenia.  Proponujemy Wam Świąteczną Krzyżówkę 

konkursową. Znajdziecie też krótki horoskop szkolny na Nowy 

Rok.   

Życzymy wszystkim Spokojnych i miłych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz szczęśliwego NOWEGO ROKU .  

Dużo zdrowia! 

Nagrodę w konkusie krzyżówkowym z listopada wylosował :   

………………………. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

Wszystkim Pracownikom Szkoły, 

Rodzicom i Uczniom 

składamy najserdeczniejsze życzenia 

dużo radości i rodzinnego ciepła,  

spełnienia marzeń świątecznych i noworocznych 

– 
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W tradycji chrześcijańskiej Boże Narodzenie to święta  

upamiętniające narodzenie Jezusa Chrystusa. Jest to 

stała uroczystość liturgiczna przypadająca na 25 

grudnia. Boże Narodzenie poprzedza okres oczekiwania 

zwanego adwentem. Dzień poprzedzający Święto 

Bożego Narodzenia to Wigilia, która w Polsce jest 

uważana za najważniejszy dzień okresu świątecznego.  

Z Wigilią związane są liczne tradycje.  

Na święta pięknie  dekorujemy domy. Ubieramy 

choinkę.  

W wigilię bacznie wypatrujemy pierwszej 

gwiazdki  

na niebie. To znak, że można zasiąść do uroczystej 

kolacji  wigilijnej. Ale zanim zasiądziemy do stołu, 

pięknie nakrywamy go białym obrusem, pod obrus 

wkładamy sianko. Przygotowujemy dodatkowe wolne 

nakrycie stołu  

dla niespodziewanego gościa, a na stół stawiamy 

specjalne postne potrawy: zupę grzybową lub barszcz 

czerwony z uszkami, karpia i inne ryby, pierogi  

z kapustą i grzybami, kluski z makiem, kutię, kompot  

z suszu, makowce, pierniki i serniki.  

Uroczystą kolację rozpoczynamy odczytaniem 

fragmentu Pisma Św. O narodzeniu Pana Jezusa,  

a następnie podzielenia się opłatkiem. Składamy sobie 

życzenia i wzajemnie przebaczamy wszystkie winy.  

Po kolacji często odwiedza nas Mikołaj, który 

przynosi prezenty. Dzieci bardzo czekają na ten 

moment. Potem śpiewamy kolędy, a wieczorem o 24.00 

idziemy na uroczystą Mszę zwaną Pasterką. Msza ta 

upamiętnia oczekiwanie i modlitwę pasterzy 

zmierzających do Betlejem.  

W Święta cieszymy się z Narodzenia Pana, 

gościmy się, kolędujemy. Najlepsze, co możemy zrobić 

dla siebie i innych, to spędzić czas Świąt w rodzinnej 

atmosferze oraz umocnić łączące nas więzi. II dzień 

świąt – 26 grudnia to dzień Św. Szczepana, który jest 

pierwszym męczennikiem za wiarę chrześcijańską. 

 

  Opracowała: Daria Zygarowska – kl. 3 a 

 

 



W Polsce tradycje bożonarodzeniowe i zwyczaje świąteczne są 

wspólne dla większości regionów. Są to najbardziej rodzinne 

święta w roku. W tym dniu przystrajamy swoje domy, ubierana 

jest choinka.  

Tradycja ubierania choinki narodziła się we Francji  

i w Niemczech, wstawiano tam drzewka do domu i ubierano 

ozdobami z papieru. W każdym kraju choinkę przystraja się 

inaczej.  Do Polski tę tradycję przynieśli Niemcy w okresie 

zaborów. Początkowo zwyczaj ten był tylko w miastach, a potem 

przeniósł się także na wieś.  

Na początku w Polsce izby przystrajano gałęziami drzew 

iglastych, nad stołem wigilijnym wieszano wierzchołek świerka, 

lub ozdobiony wieniec. Dekoracje takie nazywano podłaźniczką. 

Podłaźniczki  i pierwsze choinki były przystrojone rajskimi 

jabłuszkami, pierniczkami i świeczkami oraz słomianymi 

zabawkami, orzechami, szyszkami. Obecnie świąteczne drzewko 

ubiera się w światełka, bombki, cukierki, różnobarwne łańcuchy, 

włosy anielskie, a także własnoręcznie wykonane ozdoby.  

Ubieranie choinki to jedna z najpiękniejszych tradycji 

świątecznych .  

   Opracowała: Krystyna Twarowska kl. 3 a 

  

 

Św. Mikołaj mieszka w Laponii w miasteczku Rowaniemi,  

w dużym czerwonym domu. Jest rozpoznawalny dzięki 

długiej siwej brodzie i czerwonemu ubranku. 

Lecz historia Św. Mikołaja opowiada o biskupie Mikołaju, 

który żył dawno temu. 

Święty Mikołaj urodził się na przełomie III i IV w. w Paterze 

na terenie dzisiejszej  Turcji. Od najmłodszych lat był 

bardzo pobożny. Ukończył seminarium duchowne i przez 

wiele lat był biskupem Miry, portowego miasteczka w Azji 

Mniejszej. Nosił szatę biskupią i tiarę – czapkę biskupią. Był 

dobry, pomagał biednym i potrzebującym. Rozdał cały swój 

majątek ubogim, ale robił to potajemnie. 

Do dnia dzisiejszego dzieci na całym świecie w Święta 

czekają na przybycie Świętego Mikołaja, który przywozi, 

albo podrzuca im prezenty.  

  Opracowała: Nadia Kacperska kl. 3 b 

 



Początkowo, w przedchrześcijańskim Rzymie, czczono 

śpiewem i tańcami pierwszy dzień roku. Zabawy te 

nazywane były calendare ( tak zwano też pierwszy dzień 

miesiąca). Kościół, chcąc zlikwidować tę pogańską tradycję, 

wprowadził zwyczaj śpiewania kolęd podczas Bożego 

Narodzenia. Do Polski kolędy przywędrowały więc już wraz 

z chrześcijaństwem. Ale szybko się przyjęły – naszych 

rodzimych kolęd, jest ponad pół tysiąca, a co chwila 

powstają nowe, a wiele jest jeszcze niespisanych. 

  Opracował: Zespół redakcyjny Mardziaka 

 

 

 
 

Sylwester to wigilia Nowego Roku, dzień poprzedzający Nowy 

Rok czyli 31 grudnia. W Kościele katolickim jest to dzień 

wspomnienia Papieża Sylwestra I. Tego dnia Sylwester obchodzi 

swoje imieniny. 

Tego dnia organizuje się uroczyste bale i zabawy, podczas 

których świętuje się koniec starego i początek nowego roku.  

W wielu miastach organizowane są pokazy fajerwerków, 

sztucznych ogni. 

Wszyscy składają sobie życzenia noworoczne i mają nadzieję,  

że nadchodzący rok będzie lepszy, szczęśliwszy, wspanialszy. 

 Dla naszych czytelników przygotowaliśmy krótki horoskop 

szkolny na Nowy Rok 2022. 

  Opracowała: Angelika Kopycka – Perycz kl. 3 a 

Baran  

 To dobry czas, by poprawić swoje relacje 

koleżeńskie. Zaprzyjaźnisz się z Wagą. 

 

 



 

Byk 

Spodziewaj się poprawy swoich wyników  

z przedmiotu, którego do tej pory nie lubiłeś. 

Ostatecznie wszystko będzie dobrze.  

 
Bliźnięta 

W tym roku rozwiniesz swoje talenty sportowe. 

Osiągniesz wysokie wyniki w konkursie 

sportowym. 

Rak 

W nowym roku zainteresuje Cię przyroda i walka 

o czystą planetę. Poświęć temu trochę uwagi,  

bo warto. 

Lew 

Osiągniesz bardzo dobre wyniki w nauce  

i zachowaniu. Nie zwalniaj tempa i pracuj 

solidnie. 

 

Panna  

Pomyśl, czy nie warto by było rozwinąć swoje 

zdolności językowe. Znajomość języka przyda Ci 

się podczas podróży wakacyjnej za granicę. 

Waga 

Nie daj się wciągnąć w konflikty z kolegami  

z klasy. Warto ze wszystkimi się dogadywać  

i mieć dużo przyjaciół. 



Skorpion 

Matematyka okaże się w tym roku prosta  

i ciekawa. Nie będzie Ci sprawiała żadnych 

problemów, a nawet zgłosisz się do konkursu 

matematycznego. 

Strzelec 

W nowym roku postaraj się nauczyć płynnie 

czytać. Pochłoniesz mnóstwo interesujących 

książek z biblioteki i zdobędziesz nagrodę  

w rankingu czytelniczym. 

Koziorożec 

Będziesz duszą towarzystwa. Wszyscy w klasie 

będą chcieli się z Tobą przyjaźnić. Uważaj  

na jakiegoś nieszczerego Raka. 

Wodnik 

Rozwiniesz swoje zdolności plastyczne  

i muzyczne. Może warto zapisać się na kółko 

plastyczne, albo nauczyć się grać na flecie  

czy dzwonkach. 

Ryby 

To język polski stanie się w tym roku Twoją 

pasją. Będą się sypały piątki i szóstki. Tylko się 

postaraj. 

    Opracował: Zespół redakcyjny 

 

 
 

 

 

 



 

1) Dzień poprzedzający Boże Narodzenie, kiedy 

spożywamy świąteczną kolację 

2) Obchodzony 31 grudnia 

3) Najzimniejsza pora roku 

4) Zielone, iglaste i ozdobione drzewko 

5) Budowane i wystawiane w grudniu w Krakowie 

6) Śpiewane przy Wigilii 

7) Ulepiony ze śniegu 

8) Choinkowe ozdoby 

9) Małe, ozdabiane ciasteczka świąteczne 

10)Leżą pod choinką 

11)Pomocnicy Św. Mikołaja 

12) Biały, sypie z nieba 

13) Zielona ozdoba świąteczna, wisi przeważnie przy 

suficie ( pasożyt drzew) 

14) Prowadzi zaprzęg św. Mikołaja 

15) Ciasto z makiem 

16) Msza św. o północy 

17)Rozdaje prezenty 

18) Dzielimy się nim w Wigilię. 

 

   Opracowała: Dagmara Tryfon kl. 3 b 
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Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:………………………………………………………
…………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................   

Kupony prosimy wrzucać do urny „Mardziaka” lub wysłać 

rozwiązanie na adres mailowy swietlica@sp63.edu.pl  

do 21.01.2022 r. 

 

 

 

 

Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie  

w biegu. 

 

Grudzień jaki, czerwiec taki. 

 

Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche lato. 

 

Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha. 

 

Gdy w grudniu śnieg pada, drugi rok taki sam zapowiada. 

 

Grudzień to miesiąc zawiły, czasem srogi, czasem miły. 

 

  Przysłowia wybrała: Dagmara Tryfon kl. 3 b 
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